**video**, sehen, schauen, erblicken, wahrnehmen,  
erkennen, beobachten, zusehen, erwägen, überlegen,  
forschen, achten: I. **verbali**: 1. **unpersönlich**: a.  
**substantivisch**: potestas: cupere se dicit inspicere  
neque se aliis videndi potestatem esse facturum;  
Verr. IV, 64.

capere: cuius ex miseris ... videndo fructum  
capere maiorem quam audiendo; Sulla 90.

b. **verbal**: ut semel vidisse satis esset; Verr. IV,  
125. de qua (magnitudine) vel audire satis esset,  
nimium videre plus quam semel; ib. vidicimus,  
cum (testes) dixerint; Quinct. 75.

2. **persönlich**: alqs: huic acerbissimum vivo  
videntique funus ducitur; Quinct. 50. quem ad  
modum in fabulis saepe numero videtis; Sex. Rosc.  
67. HS 1000 Q. Roscius fraudavit Fannium, quia  
de causa? ... ait, propter ipsa HS 1000. video;  
Qu. Rosc. 22. vide modo, etiam factam etiam con-  
sidera; div. Caec. 46. iniuriamne factam sociis?  
at videtis; Verr. III, 39. quot aratores adveniente  
te fuerunt agri Mutycensis? videamus ex litteris  
publicis; ib. 120. vide, quaere, circumspice, si  
quis est forte ex ea provincia; ib. 180. iste con-  
tinuo ut vidit, non dubitavit illud insigne ...  
tollere; ib. IV, 48. qui videret, equum Troianum  
introducitur, urbem captam diceret; ib. 52. quid  
eos loqui, qui videbant, quid existimare eos, qui  
audiebant, arbitrare? ib. V, 46. cum omnes  
... concurrerent, quaerent, videre cuperent; ib.  
65. amando hominem ... quo? Lilybaeum for-  
tasse. video: tamen homines maritimos non plane  
reformidat; ib. 69. nemo Lilybaei fuit quin videret,  
nemo in Sicilia quin audierit; ib. 140. in-  
feruntur Galli in M. Fonteium. ... video, iudices;  
Font. 44. habebit igitur te sciente et vidente  
curia senatoreum? Cluent. 129. senatum frequen-  
tem, ut vidistis, coegi; Catil. III, 7. an ut enun-  
tiationes consilia Laeli? qui testes ab eo prodirent?  
quid? nos non videbamus? Flacc. 83. quod hic  
vobis videtibus ... sua pericula cum meis  
coniunxit; ib. 101. qui se non opinari, sed scire,  
non audisse, sed vidisse ... dicit; Arch. 8. hanc  
istum otii et pacis hostem causam adrepturum  
fuisse ad incendia ... nolo ... suspicemini, nisi  
videritis; dom. 13. ille Cyprius miser ... vivus,  
ut aiunt, est et videns ... publicatus; Sest. 59.  
Milo et vidit et fecit; ib. 92. ut videtis; ib. 94. si  
vitant, fugiunt, audire de te [[audire te]] no-  
lunt, cum viderunt; Vat. 39. saepius videre vo-  
luisti; Cacl. 36. vidi enim, vadi et illum hauri  
dolorem; ib. 59. vidisse se dicerent? ib. 65. cur  
tot viri ac tales hunc et nunc et tam imbecillum,  
quam videtis, non ... comprehenderit; ib. 67.

arma in templo Castoris ... vidente te consti-  
tuebantur; Piso II. ut in scena videtis; ib. 46.  
nec vero haec ... ut ego nunc, fens, sed hoc  
eodem loquitur vultu quo videtis; Milo 95. sed,  
ut video, dominabitur Lucius; Phil. VII, 16. qui-  
nam locus capietur? si extra, castra ceteri vide-  
rint; ib. XII, 26.

equites: nunc vos, equites Romani, videte;  
Rab. Post. 15.

iudices: fori iudicium rationem M. Messala,  
ut videtis, iudices, suscepit; Sex. Rosc. 149.

populus: ut ... eum repente revocare, con-  
loquerere populo Romano vidente; Vat. 26.

II. **mit Ergänzung**: 1. **de**: f. **de**, I. video  
(6 Et.) B. II, C. 13, b.

2. **indirecte Frage**: cum qui contra pugnent  
video; Quinct. 47. videamus, quae deinde sint  
consecuta; ib. 61. quanta multitudo hominum  
convenerit ad hoc iudicium vides; Sex. Rosc. II.  
vides, Eruci, quantum distet argumentatio tua ab  
re ipsa; ib. 44. vident omnes quae de causa huic  
[[huic]] inimicus venias; ib. 55. cum vidisset qui  
homines in hisce Robustis sederent; ib. 59. vi-  
detisne quos nobis poëtae tradiderunt ... suppli-  
ciae de matre sumpsisse, ... ut eos agitent fa-  
riae? ib. 66. utrum quid agatur non vides an  
apud quos agatur? ib. 75. videamus nunc, equae  
facultas suscipiendi malefici fuerit; ib. 92. vi-  
deamus abs strictum ... quae post mortem Sex.  
Roscii abs te ... facta sint [[sunt]]; ib. 95.  
videte nunc quam ... mutata in peiorem partem  
sint omnia; ib. 103. ipse vero quem ad modum  
... passim per forum volitet ... videtis, iudices,  
ut omnis despiciat; ib. 135. nunc vero quam  
viam muniet, quod iter adfectet videtis; ib. 149.  
videte, per deos immortales, quem in locum rem  
publicam pervertarum putetis; ib. 153. ego co-  
pia et facultate causae confusus vide quo progre-  
diar; Qu. Rosc. 2. quem fraudarit videamus; ib.  
20. ac vide quantum interferatur sit inter me-  
am atque [[et]] tuam accusationem; div. Caec. 35.  
tu ipse quem ad modum existimes vide etiam  
atque etiam; ib. 37. te vero, Caecili, quem ad  
modum sit elusurus, ... videre iam video; ib.  
45. quantum quem sit habiturus non video; ib.  
49. quam multa te deficient vides; ib. 45. ac  
vide quid differat inter meam opinionem ac tuam;  
ib. 61. video, quid agat, neque enim agit occul-  
tissime; Verr. a. pr. 15. videat quid de illis re-  
spondeat; ib. I, 12. video quid egerim; ib. 35.  
videamus rationes quem ad modum rettulerit; ib.  
36. uti videant et investigent, equa virgo sit  
aut mulier digna; ib. 63. videamus quid idem  
iste iuratus dixerit; ib. 84. tutores ... quem ad  
modum sine periculo suo dare possent non vide-  
bant; ib. 106. videte ut hoc iste correxerit; ib.  
115. cum homines viderent ... quid expugnasset;  
ib. II, 4. videte quid poterit; ib. 12. videte sa-  
tisne paratus ... ad everendum provinciam ve-  
nerit; ib. 19. quantum potestatem habuerit vi-  
detis; ib. 34. quam facile serpat iniuria ... vi-  
dete, iudices; ib. 53. proinde, si saperet, videret  
[quid sibi esset faciendum]; ib. 70. simul videte  
qui Sthenii causam casus adiuverit; ib. 98. hic  
videte in quot se haecque induerit; ib. 102. vi-  
dote, ut, dum expedire sese vult, induat; ib.  
106. denique nunc vide quid inter te ... vide,  
inquam, quid inter te et hunc Siculum ... inter-  
sit; ib. 114. vide et perscipe qua defensione sis  
usus; ib. 149. hic tibi etiam multo magis ...  
videndum et considerandum est quid velis; ib.  
155. videte, iudices, quantum et quam acerbum  
dolorem ... inusserit istius iniuriae; ib. 163.  
ac vide quid te amicorum tuorum studium ...  
adiuvet; ib. 176. vide inter importunitatem tuam

senatusque bonitatem quid intersit; ib. III, 42. iam videtis quam ob causam Sicilia ... hoc non potuerit ... genus iniuriarum ... perferre? ib. 64. deinceps videamus Herbitensis civitas ... quem ad modum spoliata ab isto ... sit; ib. 75. quot et quam manifestis rebus tenere non vides? ib. 149. videte quam valde malitiae suae confidat Timarchides; ib. 155. videtne hoc quam clarum sit et fuerit? ib. 157. videtis, ut moneat Apronium; ib. video quid inter annonam interesse soleat, video quot dierum via sit, video Philomeliensibus expedire ...; ib. 191. vide quam tibi defensionem patefecerim; ib. 193. videte, iudices, et prospicite animis quid futurum sit; ib. 218. deinde, iudices, videte quam infinitam istis hominibus licentiam ... daturi sitis; ib. 220. videte igitur quam multa simul a vobis postulentur; ib. 221. videamus quanta ista pecunia fuerit; ib. IV, 12. videret quid ageret de Diodoro; ib. 41. videte quanti vos ... fecerit; ib. 54. quantum intersit videte; ib. 57. videte quanta religio fuerit; ib. 77. videte quanto taetrior hic tyrannus [Syracusanus] fuerit quam quisquam superiorum; ib. 123. video ubi se iactaturus sit Hortensius; ib. V, 2. videte quam non inimico animo sim acturus; ib. 9. deinde alii quaestus instituuntur ex uno genere navali videte quam multi; ib. 61. vide quid intersit, utrum faciendum fuerit; ib. 75. vide quid intersit inter tuam libidinem maiorumque auctoritatem; ib. 85. vide quam commodam defensionem excogitaris! ib. 153. hic vide quam me sis usurus aequo; ib. 154. vidistis enim, ut animi multitudinis ... concitarentur; ib. 163. videas etiam atque etiam et consideres quid agas; ib. 174. videmus quanta sit in invidia tantoque in odio ... virtus et industria; ib. 181. videte quo descendam, iudices; Font. 12. quoniam ... videtis qui oppugnatum M. Pontemum ... velint; ib. 15. videte ... utrum sit aequius ...; ib. 41. non video quid impudentis dici possit; Caecina. 4. videte igitur quam inique accidat; ib. 8. videte quam iniquum sit; ib. videte ... quod ius nobis ... constituere velitis; ib. 40. videtisne quot defensionibus eum ... uti posse maiores voluerit? ib. 93. causa quae sit videtis; imp. Pomp. 6. videte quem vobis animum suscipiendum putetis; ib. 10. qua re videte, num dubitandum vobis sit; ib. 19. haec qua celeritate gesta sint quamquam videtis; ib. 34. videte ut horum [num horum, horumne] auctoritatis illorum orationi ... respondere posse videamur; ib. 68. quid de Oppianico suspicatio sit, videtis; Cluent. 34. videamus equod aliud iudicium ... proferre possimus; ib. 103. videamus quid tandem censors ... iudicasse dicantur; ib. 123. videte quid agatis; ib. quod cuius modi sit iam video; ib. 146. nunc quid agatur ... vide; ib. 148. sese vidisse, in ea vita qualis splendor inesset; ib. 153. video quanta ... quaestio temptetur ab accusatoribus; ib. 157. quod quam late pateat videtis; ib. videte nunc proximo capite ut impurus heluo turbet rem publicam; leg. agr. I, 2. videte nunc quod [quo, al.] adfectet iter apertius quam antea; ib. 5. iam illa ... quam quaestuosam concursatio ... futura sit non videtis? ib. 8. vos haec ... quam perniciosae essent non videretis? ib. 19. videte quid intersit inter Cn. Domitium ... et P. Rulmum; ib. II, 19. illud ... quo pertineat videte; ib. 20. at videte quam diligenter retineat ius tribuniciae potestatis; ib. 30. videte nunc eos ... quanta maioribus ornamentis adficiat; ib. 31. video quid testamentum factum esse confirmet; ib. 41. quantae et quam immanes divitiae ... quaerantur videtis; ib. 62. iam videretis quibus hominibus ... potestatem permetteretis; ib. 63. videte

quantum intervallum sit interiectum; ib. 89. tametsi video, ... quanta tempestas .. nobis ... impendeat; Catil. I, 22. video cui sit Apulia attributa; ib. II, 6. ut quid agerent ... sentirem ea viderem; ib. III, 4. vide equid [quid, al.] tibi iam sit necesse; ib. 12. vobis erit videndum, ... qua condicione posthac eos esse velitis; ib. 28. quantum facinus ad vos delatum sit videtis; ib. IV, 6. ego mea video quid intersit; ib. 9. qua re si est boni consulis ... videre quid agatur; Muren. 4. qui ... qualis vir futurus sit videmus; ib. 73. ad haec mala, iudices, quod accedat aliud non videtis; ib. 81. videt quantum in te sit animi; ib. 82. his tantis ... in periculis est tuum, ... videre quid agatur; ib. 83. qua re quid invidendum Murenae ... sit in hoc praecorum consulatu non video; ib. 88. nisi forte quae res hoc iudicio temptetur, ... non videtis; Flacc. 4. vide quae volta, quam confidentia dicant; ib. 10. vobis videndum est sintne haec testimonia putanda; ib. 18. Flaccus quid alii postea facturi essent scire non poterat; quid fecissent videbat; ib. 33. videtis quo in motu temporum ... versemur; ib. 94. alterum iam oratoris vitium non videre quid quaeque causa postulet; Sulla 31. videtne ut eripiam te ex improborum subita gratia? ib. 35. lege iudicium et vide quem ad modum nominatus sit; ib. 36. videte nunc fuerintne partes meae praecipuae; dom. 14. quam facile ... Cn. Pompeium foro curiaque privarit ... vidistis; ib. 67. cum ... populus Romanus ipse vidit sensitque quantus et quanta dignitate esset [essem] ...; ib. 75. ae vide quid intersit ...; ib. 84. videte iudices, pontifices, quid statuat; ib. 119. videte quanta sit vis huius Papiriae legis in re tali; ib. 130. tum, inquam, tum vidi ae multo ante prospexi quanta tempestas excitaretur; har. resp. 4. videamus nunc quid haruspices dicant; ib. 18. tum videbo num mihi necesse sit de aliis etiam aliquid dicere; ib. 31. videamus quid eidem haruspices ... dicant; ib. 40. vident ei ... quam se cito inverterit; ib. 52. quod videbam quibuscumque hominibus in interiore parte aedium viveret; Sest. 24. quid fecerit videte; ib. 29. iam de C. Fannio quae sit existimatio videmus; ib. 113. facile est ... quid integra multitudo faciat videre; ib. 115. videtisne igitur quantum intersit ...? ib. 127. videte quam pauca respondeam; Cael. 17. quae sit multitudo in foro, ... quae varietas hominum videtis; ib. 21. quid sperem video; prov. cons. 39. iamne vides, ... iamne sentis quae sit hominum querella frontis tuae? Piso I. e. quid vides, equid sentis ... quos posthac iudices simus habituri? ib. 94. vide tandem, ... quantum ego a te dissentiam; Planc. 9. simul ut [simul] atque [quod] qui sint professi videro, dicam; ib. 14. vide quam me tui verbi paenitet; ib. 76. quid in defendendo mihi agendum sit video; Scaur. 18. videte quid ea vitii lex habitura fuerit; Milo 33. videte quid vobis largiar; ib. 46. videte ... quantae res his testimoniis sint connectae; ib. 47. non enim video cur non meum quoque agam negotium; ib. videamus nunc id, quod caput est locus ad insidias ille ipse ... utri tandem fuerit aptior; ib. 53. vide quam sit varia vitae commutabilisque ratio; ib. 69. vide quam non reformidem; vide quanta lux ... oboriatur; Ligar. 6. vide, quaeso, ut, qui de meo facto non dubitem, de Ligarii non audeam [de Ligarii audeam] confiteri; ib. 8. quod homo ... excellens genus hoc causae quod esset non viderit; nam si vidisset, quovis profecto quam isto modo a te agi maluisset; ib. 10. vide quid licentiae ... nobis tua liberalitas det; ib. 23. cum videam quid feceritis; ib. 24. vidi enim et cognovi quid maximo spectares;

ib. 31. vide quid intersit: Deiot. 31. video autem quam sit odiosum habere ...; Phil. I. 27. non video ... quid despiciere possit Antonius; ib. II. 2. vide, quaeso, Antoni, quid tibi futurum sit; ib. 34. vide quam tecum agam non inimice; ib. ego quid ille et contra ille quid ego sentirem et spectarem videbat; ib. 38. vide quam te armavit is; ib. 41. vide autem quid intersit inter te et avum tuum; ib. 42. cupio audire, ut videam, ubi rhetoris sit tanta merces; ib. 84. summe diem, vide qui te inauguret; ib. 110. videbte quam despiciamur omnes; ib. III. 15. cupio videre qui id audeat dicere; ib. V. 6. quid concupiscas tu videris; quod concupiveris certe habebis; ib. 33. expectatio quidem quantum adferat languoris animis quis non videt? ib. VII. 1. vide quanta caritas sit patriae; ib. VIII. 18. iam video quae || quid || loquantur; ib. X. 15. at videtis || ad illud videtis || quos et quam multos habeat Antonius; ib. XI. 10. prius, quam turpe consulibus sit, videte; ib. 21. vidit quam abiectus, quam confectus esset; ib. XIII. 17. videte quid se gavium, quid doluisse dicat; ib. 22. videamus quid moleste feras; ib. 23. ego quid sentiam video; ib. 25. videte quid moliat; ib. 39. vide, an facile fieri tu poteris; Fr. B. XIII. II. 1.

3. **ne**: qua divinatione si uti licet, vide ne mea conjectura multo sit verior; Cluent. 97. vide, quaeso, ne haerens; Phil. II. 35. sed vide ne hoc ipsum non sit necesse; ib. XIII. 15. **f. ne**, I, I, a. video (24 Et.) 3. III. 2. 250. a.

4. **ut**: ut ... videret, ut ... tota res transigaret; Quinct. 20.

5. **accus. c. infin.**: a. mit **vollständigen Infinitiv**; Quinctus porro istum posse facere videbat Quinct. 18. iudicium esse ... vides; ib. 33. eos porro, qui defendere consuerunt, vides accusare; ib. cum illum in suis paternis bonis dominari videret; ib. 98. quos videtis adesse; Sex. Rosc. I. 2. quorum alterum sedere in accusatorum subselliis video; ib. 17. cibaria vobis praebere videmus; ib. 57. quoniam ... vides versa esse omnia, ... quem deli putabas, defendi intellegis, quos tradituros sperabas, vides iudicare; ib. 61. ut ... ab hoc crimen resiliere videas; ib. 79. cum viderent illos amplissimam pecuniam possidere; ib. 86. video igitur causas esse permultas; ib. 92. nisi hoc video, Capitonem in his bonis esse socium; ib. 99. tris nobilissimos fundos eum video possidere; ib. quid a vobis hoc pugari video; ib. 120. spiritum ... ab eo nobis dari atque impertiri videmus; ib. 131. quis enim erat, qui non videret humilitatem cum [dignitate] amplitudine contendere? ib. 136. quem vides ipsum ab se tam atrocem iniuriam propulsare non posse; ib. 145. quem ... nec quicquam iam habere reliqui vides; ib. 147. quod (eum) vestium sedere in iudicio vides; ib. quod facere Messalam videtis; ib. 149. num quid huic aliud videris obstare [Roscio]? ib. 152. cum omnibus horis aliquid atrociter fieri videmus aut audimus; ib. 154. haec quamquam firma esse video; Qu. Rosc. 9. id cum tarde percipi videt, discerniatur; ib. 31. scit is, quem adesse video; div. Caec. 13. videt ... sese in iudiciis diutius dominari non posse; ib. 24. video .. permulta esse crimina; ib. 30. huicse rei iudicium iam continuo video futurum; ib. 47. L. Apuleian esse video proximum subscriptorem; ib. in clamando quidem video eum esse bene robustum; ib. 48. ut in actoribus Graecis fieri videmus; ib. video mihi non te, sed hunc librum esse responsurum; ib. 52. id quod vos omnis admirari video; ib. 57. video esse necesse alterutrum; ib. 58. videt senatores multos esse testis audaciae suae, videt multos

equites Romanos, ... videt etiam tot ... legationes ... convenisse; Verr. a. pr. 7. qui ... hanc gratulationem ad iudicium corrumpeundum spectare videbant; ib. 19. quod eos intellegere videbam ne ... futurum; ib. 24. vident adhuc post legem tribuniciam unum senatorem ... esse damnatum; ib. 46. postea quam nostris testibus nos quam horis [tuis] uti malle vidisti; ib. I. 51. eum viderent te ... contra quaestorem .. pugnare; ib. 52. signorum ... magnitudinem ... litteris definiti vides; ib. 57. vidit ... eos ... harum cupiditatum esse servos; ib. 58. eum quidem viderent in foro populi Romani ibi esse palam posita ea; ib. 59. in quo video Neronis iudicio non te absolutum esse improbitatis; ib. 72. video ... ei civitati bellum iudici; ib. 79. in eis || his || ipsis rebus multa videmus ita sancta esse legibus; ib. 108. in utroque genere video ... te ipsum totidem verbis edixisse; ib. 118. ea sola te ... ex edicto Siciliensis sustulisse video; ib. cum videretis nulla vi retineri ... potuisse; ib. II. 14. qui istum noscent, ... plane videbant adiectum esse oculum hereditati; ib. 37. cum omnis insidias fortunae suis a praetore fieri videret; ib. 41. ubi videt esse aliquid quod amici ... nolent defendere; ib. 61. absolutum iri Sopatrum videbat; ib. 74. quem postea quam videt non adesse; ib. 92. videtisne hoc totum || totum hoc || nomen esse in litura? ib. 104. quod videbat istius censu stari nullo modo posse; ib. 138. video ... eius pecuniae summam esse pergrandem; ib. 141. inscriptum esse video; ib. 150. eum ... SOTERA inscriptum esse vidi Syracusis; ib. 154. videbam ... hoc disputari; ib. 159. videtis ... consuetudinem ... statui praesidio non fuisse; ib. manifestis in rebus hominem iam teneri videbitis; ib. 181. quem video te praetore in Sicilia fuisse; ib. 190. quos tribunal meum vides lambere; ib. III. 28. tametsi recuperatores de cohorte latronum sibi parari videbat; ib. 55. eequem videtis, eequem audistis in tantis furtis ... esse versatum? ib. 64. videtis pendere alios ex arbore; ib. 66. Herbitenses cum viderent ... se ad arbitrium libidinosisimae mulieris spoliatum; ib. 77. hoc nomine videtis tritici modium clo clo clo de capite esse dempta; ib. 83. non vides ... hoc eum diserte scribere? ib. 126. nisi rem tam notam esse omnibus et tam manifestam videres; ib. 134. quia multos ... apud Verrem effecisse || confecisse || videt; ib. 156. nihil unquam patrem facere viderit; ib. 160. video frumenti granum Halaesinos ... nullum dedisse; ib. 171. in mediana singula video ex litteris publicis tibi Halaesinos HS quinos denos dedisse; ib. 173. vidimus huic ab aeriario pecuniam numerari; ib. 177. cum in eo ordine videamus esse multos non idoneos; ib. 184. video Philomeliensibus expedire quanti Ephesi sit frumentum; ib. 191. video esse (frumentum) binis HS; ib. 196. quod non patrem suum ... facere vidisset; ib. 211. vides eandem aestimationem ... in illo laudis causam habere? ib. 214. modo C. Sentinum vidimus ... permargum ex cibariis pecuniam deportare; ib. 217. hominem video auctionem fecisse nullam; ib. IV. 11. in auctione signum aeneum non maximum HS XL milibus venire non vidimus? ib. 14. video .. Heinum neque voluntate neque difficultate aliqua temporis ... adductum esse; ib. res illum divinas .. facere vidisti; ib. 18. eum vident iam civitatis illo supplicio esse mactatum; ib. 26. quod quia vidisti pluris scire; ib. 29. quod populo Romano servari videret; ib. 66. ubi videt eum nihilo magis nimis quam precibus removeri; ib. quod non facile dixerim quicquam ne vidisse pulchrius; ib. 94. vidi .. vos in hoc nomine ...

commoveri; ib. 125. Syracusanam quidem civitatem ... ita in te esse animatam videmus; ib. 151. nemini video dubium esse, iudices, quin ...; ib. V. 1. primum video potuisse fieri; ib. 48. eos te victos ad supplicium duci videre; ib. 66. nunc ... te derideri vides; ib. 79. videbat ... tantum hoc crimen sustinere se nullo modo posse; ib. 101. eum vident sedere ad latus praetoris; ib. 107. illud video esse dictum; ib. 113. quod eandem suam causam videbat esse quam illorum; ib. 116. cum videmus || videamus || ad paucos [homines] omnis omnium nationum pecunias pervenire; ib. 126. cum Athenas, Pergamum, Cyzicum ... tam in paucis villis inclusas esse videtis; ib. 127. indignum [enim] hoc video videri omnibus; ib. 143. cum te implicatum severitate iudicum, circumretitum frequentia populi Romani esse videam; ib. 150. id quod ... neque ullo modo posse fieri video; ib. 173. C. Caedium vidimus non mediocribus inimicitias ac laboribus contendere; ib. 181. *video aliam mihi defensionis viam esse inveniendam*; Tull. 1. videtis praetores per hos annos interdicere hoc *exemplo* || interdicere hoc interdicto ||; ib. 29. in hoc iudicio videtis agi de vi, videtis agi de hominibus armatis, videtis aedificiorum expugnationes, agri vastationes ... in iudicium venire; ib. 42. cum videant eos oppugnare; Font. 17. video, iudices, esse crimen et genere ipso magnum; ib. 20. utrum videtis nihil posse accidere ... an ...? ib. 43. videtis subito ... M. Fonteium ... lacrimas profudisse? ib. 48. video summi ingenii causam esse; Caecina. 5. cum videatis nihil aliud actum nisi possessionem per interdictum esse repetitam; ib. 9. postea quam videt nihil se ab A. Caecina posse litium terrore abraderi; ib. 19. saepe clamore ipso ... magnas copias pulsas esse et vidimus et audivimus; ib. 43. utramque rem videam infirmam nugatoriamque esse; ib. 64. videtis igitur, hoc uno verbo UNDE significari duas res || res duas ||; ib. 88. id quod ei verbum ipsum ereptum esse videatis; ib. 104. illud in primis mihi laetandum iure esse video; imp. Pomp. 3. vident et sentiunt hoc idem quod vos, unum virum esse; ib. 13. sapientiae (est) videre multorum civium calamitatem a re publica seunctam esse non posse; ib. 18. videbat .. praetores locupletari; ib. 67. quasi vero Cn. Pompeium non ... magnum esse videamus; ib. cum tantam multitudinem cum tanto studio adesse videamus; ib. 69. ut id ipsum A. Cluentium ... fecisse videatis; Cluent. 19. quae se ... filiorum funeribus esse delinitam videret; ib. 28. qui liberto damnato sibi illud impendere periculum videret; ib. 49. quod si hoc videtis, ... illo iudicio reum condemnari; ib. 62. ad quem numquam accessisse culpam videtis; ib. 83. videtis ... in tempore ac potestate spem omnem accusatoris fuisse; ib. 90. adnuc huius iudicium video esse eius modi; ib. 103. hoc cotidie fieri videmus; ib. 116. video ... animadvertisse censors; ib. 119. quae a populo rescindi ... videatis; ib. 122. in Ti. Guttam video esse subscriptum; ib. 127. duos solos video auctoritate censorum adfines ei turpitudini indicari; ib. quod videbam per se ipsam causam ... posse defendi; ib. 145. quos apparere huic quaestioni video; ib. 147. omnia legum imperio et praescripto fieri videbitis; ib. vident ... auctoritatem huius ordinis confirmari; ib. 152. vident iudicia comprobari; ib. cum videat sibi de eo ... causam esse dicendam; ib. 153. cui non hoc periculum T. Accius auctore paratum esse videatis; ib. 157. se nuper in auctione quadam vidisse ... venire servulam; ib. 180. videtis illam nefariam mulierem ... hanc fictam quaestionem conscripsisse; ib. 185-

videtis ... non sine necessariis me ac maximis causis ... de matre dixisse; ib. 188. quod apud ceteros ... saepe fieri divortia ... vidimus; ib. 190. quam caecam crudelitate et scelere ferri videtis; ib. 199. quis ... non videt in coloniis esse haec omnia || etiam || consideranda? leg. agr. I. 16. quod videbant ... urbem ipsam imperio domitium praebere posse; ib. 19. quam (libertatem) non solum ab hominibus ... omnibus rebus anteponi videtis; ib. II. 9. eum videam haec omnia ... in patrocinium mei consulatus esse collata; ib. quorum consilii ... multas esse video rei publicae partis constitutas; ib. 10. ne hoc quidem vidit, maiores nostros tam fuisse popularis; ib. 18. video fecisse alios; ib. 20. quoniam video vos ... esse commotos; ib. 24. viderunt et vident ... fore, ut ...; ib. 25. eum videatis eum ... expertem fieri dignitatis; ib. quia videbat potestatem neminem ... posse habere; ib. 27. videtis et perspexit sine curiata lege xviros habere potestatem || potestatem habere || non posse; ib. 28. videt sine lege curiata nihil agi per xviros posse; ib. quia brevitate rem nullam esse exceptam videtis; ib. 38. eum ... neque genere neque animo regio esse, inter omnes fere video convenire; ib. 42. quod ego video comparari; ib. 50. cum viderit || viderint || earum rerum omnium potestatem ad xviros esse translata; ib. 54. nova porro vectigalia videt ea fore; ib. 62. qui eos videt sibi esse ... relinquendos; ib. 70. videmus ... agrum Praenestinum a paucis possideri; ib. 78. neque istorum pecuniae quicquam aliud deesse video; ib. ad paucos ... agrum Campanum perferri videbitis; ib. 82. video quosdam .. strepitu significare nescio quid; ib. III. 2. video vos ... commoveri; ib. 9. cum ea, quae vestra sunt, condonari possessoribus eadem lege videatis; ib. 12. cum cuncta auxilia rei publicae labefactari ... videat; Rabir. 3. videmus haec in rerum natura tria fuisse; ib. 24. constrictam iam ... teneri coniurationem tuam non vides? Catil. I. 1. video ... esse hic in senatu quosdam; ib. 8. quamquam videbam perniciem meam cum magna calamitate rei publicae esse coniunctam; ib. 11. qui non videat coniurationem esse factam; ib. 30. ut ... omnia patefacta ... esse videatis; ib. 32. cum viderem ... fore ut ...; ib. II. 4. quos video volitare in foro; ib. 5. ut vos omnes factam esse aperte coniurationem ... videretis; ib. 6. quem iam ingressum esse in bellum videbam; ib. 14. non videt id se cupere, quod ...? ib. 19. quem (senatum) vocari videtis; ib. 26. ut vidi ... eos nobiscum esse; ib. III. 4. video ... in me omnium vestrum ora atque oculos esse conversos; ib. IV. 1. video vos ... de meo periculo esse sollicitos; ib. a quibus me circumsessum videtis; ib. 3. ego magnum in re publica versari furorem ... iam pridem videbam; ib. 6. video adhuc duas esse sententias; ib. 7. video de istis ... abesse non neminem; ib. 10. qui cum sibi viderent esse pereundum; ib. 14. pari studio defendendae rei publicae concessisse video tribunos aenarios; ib. 15. quos ... video ... ad salutem communem esse conversos; ib. quam (mannum) videtis esse permagnam; ib. 20. ego ... tantam me inimicorum multitudinem suscipisse video; ib. mihi cum perditis civibus aeternum bellum susceptum esse video; ib. 22. cui video maximas [rei publicae] tempestates esse subeundas; Muren. 4. summam video esse in te ... dignitatem; ib. 15. ex veterum rerum monumentis vel maximum bellum populum Romanum ... gessisse video; ib. 31. qualem te esse video; ib. 32. quas (res) te magno et forti animo [et] agere [et dicere] videbam; ib. 43. te inquirere videbant.

ib. 49. vident in tuorum potestate conlegatum fore; ib. 82. cum a clarissimis viris ... minucitias saepe ... depositas esse vidissem; Flacc. 2. qua || in qua || maxime florere || in || generis sui gloria viderat; ib. 25. eisdem in minimis rebus saepe res magnas vidi ... deprehendi; ib. 37. quas (litteras) cotidie videmus mitti a publicanis; ib. in illo ... testimonio ... ceram esse vidimus; ib. decreto scribendo primum video adfuisse Lysonianum; ib. quantos fluctus excitari in contione videtis! ib. 57. socios video queri; ib. 86. Lurconem ... iratum Flacco esse vidistis; ib. 87. quem cum videas hoc honore ... praeditum non dubitasse quin ... Sulla 4. quorum studio ... defendi huius innocentiam vides; ib. quos adesse huic vides; ib. 5. si cum isdem me in hac causa vides adesse; ib. 7. quos vides huic adesse; ib. 12. cum videremus eorum criminum nos patronos adhiberi; ib. 13. cum mihi uni cum omnibus improbis aeternum videam esse bellum susceptum; ib. 28. vidi ego hoc, vidi, ... fore ut ... aliquis patrimonii naufragus ... diceret; ib. 41. cum videres aliter referri; ib. 44. quos (gladiatores) testamento patris videmus deberi; ib. 54. cuius aes alienum videmus ... non libidine ... esse contractum; ib. 58. quam (vitam) solam videtis ipsam ex sua natura facillime perscipi, subito flecti ... non posse; ib. 79. nihil video esse in hoc P. Sulla ... odio dignum, misericordia digna multa; ib. 88. hunc video mihi principem ... existisse; Arch. 1. ea sic vidi probari; ib. 18. quem nos in contione vidimus ... inhere; ib. 25. quem (pudorem) amicorum videtis comprobari ... dignitate; ib. 31. quod summorum hominum ingenis expetitur esse videatis; ib. cum (Metellum) in (me) restituendo auctorem fuisse ... videatis; sen. 9. qui cum videret sceleratum civem ... iudicio esse frangendum; ib. 19. postea quam ab eodem iudicia sublata esse vidit; ib. cum mihi ... confligendum viderem cum eodem exercitu; ib. 32. videbam ... nimium multos mihi alios esse vincendos; ib. 33. cuius ipsam calamitatem ... testem esse videatis; ib. 36. cum homines in tribunali Aurelio palam conscribi centuriarum vide-dissem; Quir. 13. cum viderem ex ea parte homines ... proditores esse ... salutis meae; ib. cum ... libidines suas viderent expleri non posse; ib. videsne me ... illud agere? dom. 34. id autem scire et videre omnis ... idcirco adoptari; ib. 37. video ... principes civitatis aliquot locis iudicasse; ib. 42. quem omnium iudicio longe principem esse civitatis videbat; ib. 66. neque hoc Cn. Pompeius ... vosque ... non vidistis, illam (legem) esse nullam; ib. 69. se videre distrahi a complexu suorum; ib. 98. vidimus hoc idem Lentulo censori tribunum plebis facere; ib. 124. quippe vides poenam illam ... in te ipsam esse conversam; ib. 126. video ... esse legem veterem tribuniciam; ib. 127. viderat ille Murenam ... ad me consulere ... adferre; ib. 134. quem cum mihi conspectum morte magis vitandum fugiendumque esse videatis; ib. 146. videbam illud scelus ... non posse arceri otii finibus; har. resp. 4. de Alexandrinis esse video sermonem; ib. 34. video in haruspicum responsa haec esse subiecta; ib. 37. quos volvere ac dolore corporis cruciari et consumi vides; ib. 39. idem postea quam respirare vos a metu caedis ... vidit; ib. 48. videtis igitur hominem ... excitari; ib. 50. quod in fabulis saepe videtis fieri; ib. 62. nonne ad servos videtis rem publicam venturam fuisse? Sest. 47. hoc videbam, ... neminem unquam fore; ib. 49. cum (reges) ... videant per tribunum aliquem ... se ... regno omni posse nudari; ib. 59. qui cum ad gloriam suam ... magis per-

tinere; videret; ib. 70. cum rem publicam ... a servis esse oppressam ... videret; ib. 31. huic gravitati hominis videbat ille gladiator se ... parem esse non posse; ib. 88. quod ... discordiam excitari videbant; ib. 103. leges videmus saepe ferri multas; ib. 109. duo a populo Romano praetores video esse factos; ib. 113. videtis ... populum ipsum ... iam || tam || non esse popularem; ib. 114. haec omnia vidi infamari; ib. 121. a quo uno maxime P. Sestius se oppugnari videt; ib. 132. nos etiam hostem litteris nostris memoria videmus esse celebratum; ib. 142. quem vides omnium civium desiderio ... esse revocatum; Vat. 7. videsne me nihil de anni illius casu ... ex te quaerere? ib. 30. quomodo accumbere atratum videras? ib. 32. quae mihi brevi tempore ex eodem isto loco video esse dicenda; ib. 33. quod ea te invitum dicere videbamus; Cacl. 8. postea scimus et vidimus esse hunc in illius amicis; ib. 10. quam (invidiam) video esse magnam; ib. 30. magnum rursus odium video ... exstitisse; ib. 31. non patrem tuum videras, non patrum, non avum, proavum, atavum audieras consules fuisse? ib. 33. ingenium elucere eius videbatis; ib. 45. vos non videtis fingi sceleris ... erimen? ib. 56. quas (Gallias) hoc tempore uno imperio videmus esse coniunctas; prov. cons. 3. cum omnia tela undique esse intenta in patriam viderem; ib. 23. me non solum comitem esse sententiae vestrae, sed etiam laudatorem vidistis; ib. 25. iam diu mare videmus illud immensum ... teneri; ib. 31. C. Caesaris longe aliam video fuisse rationem; ib. 32. quod me secum ne in || ne || beneficiis quidem videbat posse coniungi; ib. 42. ceteris ... hunc debere plurimum video; Balb. 1. si causam ipsam per se firmam esse et stabilem videtis; ib. 19. qua lege videmus satis esse sanctum; ib. servos denique ... persaepe libertate ... publice donari videbamus; ib. 24. quod in calumitiam clarissimis viris ... videmus accidisse; ib. 28. in Graecis civitatibus videmus Athenis Rhodios, Laedae-monios, ceteros undique ascribi; ib. 30. videbat ... populos de suo iure ... fundos fieri solere; ib. 48. quod L. Sullam ... facere viderat; ib. 51. has sacerdotes video fere ant Neapolitanas ad Yehensis || Velliensis || fuisse; ib. 55. idcirco illa ... aspergi videbatis; ib. 56. quos video esse non nullos; ib. 62. si ... vobis iure esse constituendum videtis; ib. 64. cum videres maerere rem publicam; Piso 17. hoc certe video, ... vos custodes fuisse tabellarum; ib. 36. saepe ... vidi, qui ... cupidores ... viderentur, triumphum nomine tegere atque celare cupiditatem suam; ib. 56. tibi enim et esse et fuisse videbit (deos) iratos; ib. 59. iam vides ... digressum meum ... ita longe tuo praestitisse; ib. 63. iam vides me amicum esse debere; ib. 80. videras enim grandis iam puer ... repleti quaesta vestram domum; ib. 87. cum haec, quae excellent, me nosse videas; ib. 94. cum ... tam multos et bonos viros eius honori viderem esse fautores; Planc. 1. quod ... ei meorum temporum memoriam suffragari videbam; ib. quae esse in te videmus; ib. 7. reliquos video esse ex equestri loco; ib. 15. num quando vides Tusulanum aliquem de M. Catone ... gloriari? ib. 20. cui quaestorem tribulem exoptatum fuisse videatis; ib. 43. isto in genere ... clarissimos viros esse vidimus; ib. 45. vidit ... pater tuus Appium Claudium ... aedilem non esse factum; ib. 51. vidit hominem sibi maxime coniunctum, egregium virum, L. Volcatium, vidit M. Pisonem ... summus ... esse honores adeptos; ib. nisi viderent accidere posse ut competitors pares suffragis essent; ib. 53. nec vides istorum

ipsorum caritate ... maxime stimulari me; ib. 69. quorum vidisti toto illo anno ferrum in foro ... versari; ib. 71. quo (litteras) ... rei publicae video prodesse potuisse; ib. 85. quod viderim mihi auxilium non desse; ib. 86. victoriae nostrae gravis adversarios paratos interitus nullos ultores videbam; ib. 88. quas (laudes) ... amplissimis iudiciis videam esse celebratas; ib. 93. hos decertare pro meo capite ... velle videbam; ib. 101. hoc vero meminimus ac paene vidimus, ... P. Crasum ... se ipsum interemisse; Scaur. c. 3, § 1. neque ... parem (fratrem) Scauro fore videbat; ib. 34. in quo ... rabide || rapide || omnia ... videtis esse suscepta; ib. 37. cum ab ipsa Fortuna crudelissime videat huius consilia esse multata; Rab. Post. 2. quicum foedus ferri in Capitolio videbat; ib. 6. in quo || quo || videam sapientissimos homines esse lapsos; ib. 23. cum videat aliquando gladium nobis ... porrigi legibus; Milo 9. vidit ... etiam in possessione facti iuris tamen defensionem suscipi posse; ib. 15. quod nisi vidisset posse absolvi eum; ib. cum videret nos fateri; ib. P. Clodius cum ... videret ... ita tracta esse comitia; ib. 24. eum porro summo consensu populi Romani consulem fieri videbat; ib. 25. cum ad raedam pugnari viderent; ib. 29. solutam ... (praeturam) fore videbatis; ib. 34. vidi enim, vidi hunc ipsum Q. Hortensium ... paene interfici servorum manu; ib. 37. vidit necesse esse Miloni proficisci Lanuvium; ib. 45. video ... illum ... non id nuntiasse; ib. 48. video adhuc constare ... omnia; ib. 52. quae (religiones) illam belnam cadere viderunt; ib. 85. caedi vidistis populum Romanum; ib. 91. ut vestra beneficia ... in eiusdem exitio occasura esse videatis; ib. 100. video ... apud te causas ... valere plus quam preces; Ligar. 31. in qua (salute) etiam suam esse inclusam videbat; Deiot. 11. neque vero illum similiter atque ipse eram commotum esse vidi; Phil. I, 9. quas (leges) post mortem Caesaris prolatas esse et fixas videtis; ib. 23. nisi te praeter ceteros paulisper esse expertum viderem; ib. 30. quod videmus etiam in fabula illi ipsi ... perniciosum fuisse; ib. 34. qui ... meo beneficio patriam se visurum esse dixit; ib. 11. 12. cum ... inferri ... patriae bellum viderem nefarium; ib. 24. te a Trebonio vidimus revocari; ib. 34. scutorum lecticas portari videmus; ib. 108. cum bellum nefarium ... geri iam viderem; ib. III, 1. quem nihil aliud agere, nihil moliri nisi caedem civium atque interitum civitatis videret; ib. 6. ut ... ita castelli et operibus ab ingressione fori populum tribunosque plebis propulsari videres; ib. V, 9. quae referri videtis; ib. 28. properent legati, quod video esse facturos; ib. VI, 9. postquam ipsum Trebellium vidit sine tabulis novis salvum esse non posse; ib. 11. cum re viderent omnes esse bellum; ib. VIII, 1. videbat re publica oppressa nihil posse decerni; ib. 5. viderunt enim ex mendicis fieri repente divites; ib. 9. quando ita decerni vidisti? ib. X 6. quoad vos omnia pati vidit; ib. 9. cum videant se mimos et mimas habere vicinos; ib. 22. quamquam populum Romanum video pro me recensare; ib. XII, 24. cum alios male sentire ... videam; ib. XIV, 17. si ad me bonorum concursum fieri videbis; ib. 18. legem Liciniam et Muciam ... video constare inter omnes ... perniciosam ... fuisse; Fr. B. VI, 10. neque vero ornamenta ista villarum ... ab aliquo video per facile ... potuisse superari; ib. VII, 8. nisi forte hoc dicturus es. ... eo tempore in te tibi parum auxilii esse vidisse; ib. VIII, 6. in suo familiarissimo viderat, me ne aliorum quidem iniurias mediocriter posse ferre; ib. 10. qua (lege)

duos consules designatos uno tempore damnari vidimus; ib. 13. illud etiam constare video; ib. XVI, III, 34.

b. mit Particp: ut effictos nostros mores ... videremus; Sex. Rosc. 47. paene dicam, perseras manus sanguine paterno iudices videant oportet; ib. 68. multos caesos non ad Trasumentum lacum, sed ad Servilium vidimus; ib. 89. ubi multa avare, ... multa perfidiose facta videbitis; ib. 110. cum fanum spoliatum viderent ei; Verr. I, 46. urbem totam templaque deorum omnisque Italiae partis illorum donis ... exornatas videmus; ib. 55. vidi ... forum comitiumque adornatum; ib. 58. qui sua cupiditate tantos tumultus concitatos videret; ib. 67. cum sibi ... omnibus aditus arduos ac potius interclusos viderent; ib. 136. quas (columnas) dealbatas videtis; ib. 144. ut eum ... paulo tamen obsoletius vestitum videret; ib. 152. cum signa quaedam pulcherrima atque antiquissima Therms in publico posita vidisset; ib. II, 85. quem ad modum inscriptum videmus; ib. 114 HS viens ex hoc uno genere captum videmus; ib. 142. huic etiam Romae videmus in basi statuarum maximis litteris incisum: A COMMUNI SICILIAE DATAS; ib. 154. cum videret statuas a negotiatoribus ... positas; ib. 168. de quibus ... legem ab homine ... nobilissimo promulgatam videmus; ib. 174. videtis extremam partem nominis, codam illam Verrinam tanquam in luto demersam || demersam esse || in litura? ib. 191. quod ulro etiam inlusos se et inrisos ab iudicio discessuros videbant; ib. III, 30. hos (campos) ita vastatos nunc ac desertos videbam; ib. 47. cum obsitum (campum) Leontinum vidisses; ib. videbant Agrinenses, quicquid ad eos recuperatores Apronius attulisset, illum perfacile probaturum; ib. 69. cum se certe decessurum videret; ib. 104. duo et quinquaginta aratores ita video deictos; ib. 120. quia ... plus aliquanto se quam decimas ablatum videbat; ib. 150. ab isto omnem illam ex aeriario pecuniam ... luri factam videtis; ib. 174. vidimus ... et exercitum et consulem spoliatum; ib. 177. ut per haec tempora (socios) tractatos videtis; ib. 208. in hoc homine rem adductam in iudicium videtis; ib. 218. videtis iam profecto ... neque modum ... svaritiae cuiusquam neque poenam improbitatis futuram; ib. 221. ubi me conturbatum videt; ib. IV, 32. cum illum spoliatum stipatumque licitoribus videres; ib. 86. cum servitiorum animos in Sicilia suspensos ... videret; ib. V, 14. qui archipiratam captum sese vidisse decreet; ib. 65. ubi hoc videt, ... tabellas sibi nullo adimento futuras; ib. 103. quoniam moriundum videbat; ib. 112. ut, quibus oculis cruentas cervices filii sui viderat, isdem || is || te condemnatum videret; ib. 128. videtis civis Romanos gregatim coniectos in lautianis; ib. 148. videtis indignissimo in loco coarcevatam multitudinem vestrorum civium; ib. ut ... Italia ... alumnus suum servitutis extremo summoque supplicio adixum videret; ib. 169. quo nomine (legem) proscripam videtis; ib. 177. semper nobis vigilandum, semper laborandum videmus; ib. 181. ita sint parati, ut ... necum sibi rem videant futuram; ib. 183. omnis ... reprehensos videmus primum testibus; Font. 3. frugi igitur hominem ... videtis positum in vestra fide ac potestate; ib. 40. quam (antiquitatem) ... in monumentis rerum gestarum incisam ac notatam videmus; ib. 41. hunc ... nudum in causa destitutum videtis; Caecin. 93. sanguinem suum profundere omnem cepit, dum modo profusum huius ante videat; Cluent. 18. cum Oppianicium iam perditum et duobus iugulatum praedicentis videret; ib. 68. cum domi suae ... tantum numerorum positum vide-

ret; ib. 70. Staieni sententia condemnatum (rem) videbant; ib. 78. videbam in hac defensione ... plus dignitatis, in illa ... minus laboris futurum; ib. 145. videtis iam ... constructam et coacervatam pecuniam xviraem; leg. agr. 1. 14. quem equestri ortum loco consulens videt; ib. 27. qualis nos illorum sanguine creatos disciplinae // disciplinamque // institutos videtis; ib. 11. 1. viderunt ei ... vos eam (rem) ... ad Cn. Pompeium principem delatores; ib. 23. hoc capite ... iudicium .. de peccuniis repetundis ad xviros translatum videtis; ib. 59. Siciliae ceterarumque provinciarum possessiones venalis ac proscriptas ... video; ib. III. 15. ad quos (scopulos) Sex. Titii afflictam navem videres; Rabir. 25. quem ducem belli futurum vides; Catil. 1. 27. urbem ... e flamma atque ferro ... ereptam et vobis conservatam ac restitutam videtis; ib. III. 1. omnia ... illustrata et patefacta videtis; ib. 21. video enim mihi videre hanc urbem ... contendentem; ib. IV. 11. cum ... Catilinam et spe et cupiditate inflammatum videntem; Muren. 52. cum consulari auctoritate ... spoliata vim tribuniciam viderint; ib. 82. quos variis de causis video concitatos; Flaec. 9. ut ille vidit, quantum de mea auctoritate deripisset, tantum se de huius praesidii deminuturum; Sulla 2. quo quidem tempore ... homines tota urbe volitantes, magistratum tecta impugnatam, deorum templa inflammata, summi viri ... fascis fractos, ... tribuni plebis sanctissimum corpus non tactum ac violatum manu, sed vulneratum ferro confectumque vidistis; sen. 7. cum viderem senatum ducibus orbatum, me a magistratibus ... oppugnatum; ib. 33. cum viderem me ... afuturum; ib. 34. quia videbam ... id illum ... perfecturum; dom. 16. quem tot vides iudicii ... honestatum; ib. 82. quod me ... desideratum, repetitum, accessit vident, ib. 94. me vidisse, vi vissem, tenuis rei publicae reliquias, si victus essem, nullas futuras; dom. 96. praecipitari ex altissimo dignitatis gradu, videre praetextos inimicos; dom. 98. video me plane ac sentio restitutum; ib. 100. in qua (urbe) tropaea de me et de re publica videam constituta; ib. eius domum eversam duobus lucis convestitam videtis; ib. 101. cum se fratrem uxoris tuae fratri tuo germano antelatum videbat; ib. 118. videtisne praetori urbano negotium datum, ut ... ? ib. 137. di immortales suorum temporum custodem ac praesidem sceleratissime pulsum cum viderent; dom. 141. quae quamquam divinitus perscripta video; har. resp. 19. videmus universi repente examina tanta servorum immissa; har. resp. 25. vestrae salutis consulendum et prospiciendum vident; ib. 54. cuius ego nuper in Macedonia vidi vestigia non pressa leviter ..., sed fixa; Sest. 13. cum omnes urbem nondum excisam et eversam, sed iam captam atque oppressam videremus; ib. 35. videtis me tamen in meam pristinam dignitatem ... revocatum; ib. 52. etiam exteris nationes illius anni furore conquassatas videbamus; ib. 56. cuius invidiam capitis periculo sibi praestandam videbat; ib. 61. quos ... positos in illo loco atque in rostris conlocatos videtis; ib. 83. se causam quam susceperat nullo labore peracturum videbat; ib. 87. videbat clamores et concursus futuros; ib. 134. neque eos in laude positos videmus; ib. 139. hanc opinionem si in illo sanctissimo Hercule consecratam videmus; ib. 143. quorum gloriam huius virtute renovatam non modo speramus, verum etiam iam videmus; Vatim. 28. quod ... fratris ... filiam ... in carcere conlocatam audire maluit quam videre; ib. videtis ... paene adfectos iam atque eversos publicanos; prov. cons. 11. bellum adfectum videmus et, vere

ut dicam, paene confectum; ib. 19. ut ... iam omnia perfecta videamus; ib. qui ... me quoque cum illo minus coniunctum videbatis; ib. 25. quos iam armatos contra populum videbat; ib. 32. quam (dignitatem) in civitate sibi propositam videt; ib. 35. stipendiarum ... multos civitate donatos videmus; Balb. 24. quo errore ductos vidi egomet non nullos imperitos homines; ib. 30. laudatores ad hoc iudicium, summos homines ac nobilissimos, peccatores huius periculi missos videtis; ib. 41. cum me ... usu ipso iam perdoctum viderent; ib. 60. si te et Gabinium cruci suffixos viderem; Piso 42. cum senatum egressum vidi populumque universum; ib. 52. sed abiectum, contemptum, despectum a ceteris ... video te volui; vidi; ib. 99. quos ego testis video paratos; Plane. 56. per quem me tibi et his conservatum vides; ib. 104. ut video scriptum apud Graecos; Scaur. 4. cuius reditum consuli mandatum a senatu // consultum datum senatum // videbat. Rab. Post. 6. quod videtis hos quasi sumptos dies ad labefactandam illius dignitatem; Rab. Post. 44. nisi oculis videritis insidias Miloni a Clodio factas; Milo 6. si haec ... picta videretis; ib. 54. vidimus tuam victoriam procliorum exitu terminatam; Marcell. 17. praescrtim cum te haec auditurum videres; Phil. II. 60. conchyliatis Cn. Pompei peristromatis servorum in cellis lectos stratos videres; ib. 67. videtisne referentium forum, populumque Romanum ad spem ... erectum? ib. III. 32. quid? non ante factum vidimus quam futurum quisquam est suspicatus? ib. V. 7. bellam nefarium inlatum rei publicae cum viderem; ib. VI. 2. si omnia gravissimi belli insignia suscepta a senatu viderent; ib. missos ... legatos omnes vident; ib. VII. 13. ille cum videret ... dissimilem se futurum sui; ib. IX. 6. de libertate ... populi Romani ... armis decernendum vident; ib. X. 16. qui hanc rem publicam nec viderunt unquam nec videre constitutum volunt; ib. 22. quo maiora proposita victis supplicia servitutis videtis; ib. XI. 3. cuius modo bona proscripta vidi; ib. 18. a quo tibi praesentem pestem vides comparatam; ib. XIII. 25. Ser. Galbam eodem pugione succinctum in castris videtis; ib. 33. ut confessionibus ipsis omnia patefacta eius pariticia videretis; ib. 45. cum vident gloriosissimum illum D. Bruto futurum hostem; ib. XIV. 3. videte metuendum inimici et diem bilem et licentiam; Fr. B. XIII. IV. 3. non ... viderunt ... eos in civitate restitutos; ib. XIV. V. 3. f. III. erorum. piratum. — IV. 1. Verr. II. 158. Muren. 88. Sulla 74. dom. 59. Sest. 79. — 2. Piso 43. Milo 92. — 3. Deiot. 8.

**II. mit einfachem Subject:** aliquis; quo in loco videtis Quintinum; Quint. 24. cum eum cotidie videres; ib. 41. numquam te antea vidimus; div. Caec. 20. videt ... in turba Verrem; Verr. a. pr. 19. ut quisque me viderat, narrabat; ib. videtis illum subserpso capillo; ib. II. 108. videtis Verrucium? ib. 91. Apronium, quem videtis; ib. III. 22. quem omnes odissent neque videre vellent; ib. 23. ego neminem video praeter istum; ib. 218. qui me ubi viderunt; ib. IV. 32. ut cum ... ne extra lectum quidem quisquam videret; ib. V. 26. eum per illos dies nemo extra illum locum videre possit; ib. 30. qui visus multum diebus non esset; ib. 86. per quos (dies) numquam visus esset; ib. 94. Dextro hic, quem videtis; ib. 128. te per eos dies nemo ... in foro videre potuit; ib. 137. tu praetor in provincia cum tunica pallioque purpureo visus es; ib. non qui (testes) novisse Gavium, sed se vidisse dicerent; ib. 165. quos aut vidimus aut avdivimus; ib. 29. quem non videtis; Cluent. 29. quod eo die, quo po-

stremum Asuvius visus erat, Avillum cum eo fuisse et a multis visum esse constabat; ib. 38. qui Oppianicum nunquam vidissent; ib. 77. quod videret eum; ib. 85. quis eum nunquam ... in laudatoris aut advocati loco videret? ib. 110. quem videtis; ib. 165. hos .. nos duos adhuc vidimus; leg. agr. II, 89. hunc Capuae *com* Campano supercilio || praesidio || ac regio spiritu cum videremus; ib. 93. Blossios mihi videbar illos videre ac Vibellios || lubellos ||; ib. quem nunquam vidisti; Rabir. 14. si illos ... quos iam videre non possumus, negligis, ne his quidem, quos vides, consuli putas oportere? ib. 30. hos ego video [consul]; Catil. I, 9. ut eos paene oculis videre possemus; ib. III, 18. sic non nullo || apud nos || videmus; Muren. 29. videsne tu illum tristem, demissum? ib. 45. quem nuper summo cum imperio libentissime viderit; ib. 89. quem nemo vestrum vidit nunquam; Flacc. 40. [Heraclidem] istum Temni postea nemo vidit; ib. 45. apud eos (se iactant), quos inviti videret? ib. 61. in ea parte, in qua hos animum adverteris, ne videbis; Sulla 9. Antonium tum in campo vidimus, sed || et || quid dixi videsse nos? ego vidi; ib. 51. quem patres nostri viderunt; Arch. 16. quotiens ego hunc Archiam vidi ... quotiens ego hunc vidi; ib. 18. vidi, ego ... C. Marium ... — cum tamen vidi ... non modo non infracto animo ... , sed ... renovato; Quir. 9. ciciuntur duo, quos videre improbi non poterant; dom. 65. REPULSOS videamus; har. resp. 56. reos esse hos duos, quos videtis; Sest. 94. te nemo tuorum videre volt; ib. III. video P. Lentulum ... in hoc misero squalore et sordibus; ib. 144. quotienscumque me viderit; ib. 146. quem nunquam videris? Vatin. 30. nemo hunc M. Caesium in illo aetatis flore vidit; Caes. 9. equidem multos et vidi in hac civitate et audiivi; ib. 28. ut ... eos quam primum videamus, quos animo aequo videre non possumus; prov. cons. 17. qui te nunquam viderant; Piso 2. quod te municipium vidi? ib. 53. quin tu me vides; ib. 61. videre (te) equites Romani non possunt || nolunt ||; ib. 64. video .. hoc in numero neminem cui mea salus non cara fuerit; Planc. 2. cum te non videbam; ib. 13. te .. video || vidi ||, video, inquam, non cogito solum; Scaur. 49. quos videbatis; Milo 26. Pompeium ut videret? ib. 54. quos nunquam vidimus; Marcell. 9. me, ante quam vidit, rei publicae reddidit; Ligar. 7. videsne igitur hunc splendorem omnium || splendorem, omnem || hanc Brocchorum domum, hunc L. Marcium, C. Caesetium, L. Corfidium, hos omnes equites Romanos? ib. 33. Veliam devectus Brutum vidi; Phil. I, 9. quos postea vidi; ib. 10. qui ut me primum decedens ex Syria vidit; ib. II, 12. quem tu vidisti nunquam; ib. 40. quem nunquam viderat aut certe nunquam salutaverat; ib. 41. quis .. miles fuit qui Brundisii istam non viderit? ib. 61. neque te illo die neque postero vidi; ib. 89. vidi Sullam; ib. V, 17. quos nunquam viderat; ib. 22. vos illum sine dolore summo videbitis? ib. 29. cum in civitate M. Antonium || in civitatem Antonium || videbitis vel potius Antonios; ib. VII, 16. nec cum quisquam illo bello vidit in lecto; ib. VIII, 31. hunc ... videbam in insula clarissimi adolescentis; ib. X, 8. odisses eum, quem non videres; ib. XIII, 5. moveri sedibus huic urbi melius est ... quam illos ... intra haec moenia videre; ib. 49. cum hunc populus Romanus videret; Fr. B, VI, 19.

alqd. posterius .. ista videbimus; Quinct. 19. qui haec cum videat, tacere ac negligere possit; Sex. Rosc. 32. quo populus Romanus nihil vidit indignius; ib. 33. illud, quod coepimus, videamus;

ib. 52. age nunc illa videamus; ib. 105. videte iam porro cetera, iudices; ib. 116. primum hoc videamus; ib. 124. hoc si ego non viderim; Verr. I, 31. ea nos videre nisi in tuis amicorumque tectis non possumus; ib. 57. video || quid est, al. || in multis veteribus legibus; ... CENSORES ADDIDERUNT; ib. 143. cum haec, quae palam gesta sunt, videat; ib. II, 81. haec tu ... cum videres; ib. III, 65. nemo erit quin hoc se audisse aut vidisse dicat; ib. IV, 55. quicquam me vidisse pulehrius; ib. 94. quam multa vidi; ib. [quoniam id viri nec vidisse neque nosse poterant;] ib. 102. hoc solum auditione expetere coepit, cum id ipse non vidisset? ib. Romam quae apporata sunt, ad aedem ... videmus; ib. 121. qui haec vident, ad. ib. 124. haec qui non vident; ib. si quando aliquid istius modi videret; ib. 126. quis hoc vidit? quis audivit? ib. 146. o praeclarum imperatorem ... ! tantumne vidisse in metu periculo provinciae! ib. V, 14. qui non modo ea, quae perspicua essent, videre ... possent; ib. 71. statuerant se, si ea Verre praetore non vidissent, nunquam esse visuros; ib. 95. post aliquid videbimus, ne isto nobis obstare possit; ib. V, 105. quae mei testes non dicunt, quia non viderunt; Tull. 24. sin autem vos plus tum in re publica vidistis; imp. Pomp. 64. ne quae || ne quam, al. || videre ... non poterat, ea ... non solum videre, verum etiam probare suo iudicio putaret; Cluent. 16. si hoc, quod in communibus hominum sensibus ... fixum est, id ego ... non viderem; ib. 17. nihil in vita vidit calamitatis A. Cluentius; ib. 18. simul illud videtatis necesse est; ib. 62. haec sunt videnda; ib. 159. quicquid mali per hosce annos A. Cluentius viderit; ib. 169. ut id vos universi non solum videre, verum etiam tenere possitis; leg. agr. II, 50. quid enim viderunt? ib. 95. vos universos in consule deligendo plurimum vidisse; ib. 103. senatus haec intellegit, consul videt; Catil. I, 2. quod non || quin || ego non modo audiam, sed etiam videam planeque sentiam; ib. 8. qui aut ea quae imminere non vident aut ea quae vident dissimulant; ib. 30. cum ... neque in gloria virtutis quicquam videam altius; ib. III, 28. videamus cetera; Muren. 16. ea ... vos videre et perspicere potestis; ib. 88. aliud quiddam statuit, aliud videt; Flacc. 33. iam id videro; ib. 56. ut id omnes viderent, quod antea fuisset occultum; Sulla 4. nihil quemquam ... vidisse, nihil audisse; ib. 79. ea mirari deberemus, etiam cum in aliis videremus; Arch. 17. neque id coniectura prospiciebamus, sed iam experti videbamus; dom. II. haec vidit in sententia dicenda ... L. Cotta; ib. 68. quod idem tu .. vidisti in ea lege; ib. 71. qui nihil viderat sciens quod nefas esset; ib. 105. sin autem id non videt; har. resp. 5. haec ergo cum viderem; Sest. 42. haec cum viderem; ib. 43. nihil videram? ib. 47. hoc videbat; ib. 63. hoc vident omnes; ib. 92. qui haec vident adulescentes; ib. 95. nihil vidi magis; ib. 110. videro hoc posterius; Caes. 35. vidit hoc Balbus; ib. 53. quis enim hoc non videt? ib. 57. id igitur Caesius non videbat? ib. 58. deinde id se vidisse dicerent, quod ... non potuissent videre; ib. 65. haec cum vides; Planc. 78. ego vero haec didici, haec vidi, haec scripta legi; ib. 94. hoc ille vidit; Scaur. c. 4, § 5. homo sapiens ... multa vidit; Milo 21. multa etiam alia vidit; ib. vivo P. Clodio nihil eorum vos visuros fuisse; ib. 78. quae ego vidi Athenis! ib. 80. quod quid miserius, quid acerbius, quid luctuosius vidimus? ib. 90. prius quam hoc tantum mali videro; ib. 99. qui illa vidimus; Marcell. 16. haec homo inconsultus .. non videbat; Deiot.

16. ea to victore non vidimus; ib. 33. quae cum audire malle quam videre; Phil. I, 6. sed haec non huius temporis: maiora videamus; ib. II, 20. cum me vidisse plus fateorur; ib. 39. quid .. mali non vidimus? ib. quid .. nunquam domus illa viderat? ib. 69. quid videras? quid senseras? quid audieras? ib. 83. hoc clarissimis viri videbant; ib. III, 17. hoc qui non videt, excors, qui cum videt decernit, impius est; ib. V, 5. an hoc vidit puer: si aetate processerit, non videbit? ib. 50. ut ego nihil videre videar; ib. VI, 9. uno in homine .. fateor te vidisse plus quam meo; ib. VIII, 16. in hoc uno de plurimum vidisse, me multum errasse concedo; ib. nec vero nos hoc magis videbamus quam ipsi milites; ib. X, 12. an vero ... Pansa id non videret, aut, si videret, non laboraret? ib. 17. scilicet hoc Pansa aut non videt ... aut neglegit; ib. videmus omnia; ib. XII, 5. hoc primum videndum est; ib. XIII, 2. deinde vos obsecro ... quis hoc vestrum non videt, quod Fortuna ipsa, quae dicitur caeca, vidit? ib. 10. nihil vidi tam integrum quam ut ... incipiant; ib. 34. haec populum Romanum videre, animadvertere; ib. XIV, 19. vidisse puto nescio quid illos iudices; Fr. B. VIII, 7, 8. ut facile appareret vidisse eum, quod fas non fuisset; ib. XIII, IV, 3. f. II, 2. Milo 53. — 5, a. Sex. Rosc. 99. imp. Pomp. 137. Cluent. 62. leg. agr. II, 18. Sulla 41. dom. 37. 69. Sest. 49. Scur. e. 3, § 1. — b. Verr. V, 103. — **egredior**, C, e, II, I, video (22 Et.) E. 155, b.

aciem: quod iam ante aciem securium tuarum Sextique tui carnificis voltum et manum vidisset; Verr. V, 113. erat .. amentis, cum aciem videres, pacem cogitare; Ligar. 28.

adrogantiam: videte hominis impudentiam atque adrogantiam; Verr. IV, 151.

adulteria: potest animo aequo istius cotidiana adulteria, meretricium disciplinam, domesticum lenocinium videre? Verr. III, 6.

adulterum: video adulterum, video ganconem, video parietum praesidio, video amicorum soribus, video *citae domesticae* tenebris occultantem libidines suas; Fr. A, V, 11.

aedem: quam (aedem) populus Romanus cotidie, iudices etiam tum ... videbunt; Verr. I, 154. agmen: ut a Brundisio usque Romam agmen perpetuum totius Italiae viderit; Piso 51.

amentiam: videte porro aliam amentiam; Verr. II, 105. videte hominis amentiam; ib. IV, 33. dom. 40.

amicum: vestrae urbs electa est, ad quam cum adirent ex Italia, crucem civis Romani prius quam quemquam amicum populi Romani viderent? Verr. IV, 26.

animum: huius animum erga M. Brutum studiumque vidistis; Phil. X, 17. animus is est, quem videtis || vidistis ||; ib. XI, 32.